Resposta ao Requerimento nº 939/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Reitera Requerimento nº 662/2022 sobre nomeações de Supervisor de

Unidades Básicas de Saúde e de Serviços Especializados.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 23 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

lê PREFEITURA DE
VALINHOS

C.l. nº 278/2022 — SS

Valinhos, 17 de maio de 2022.

Para: DepartamentoAssuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 939/2022
C.I. nº 365/2022 —- DAI/SG-.
(Processo nº 11.104/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 939/2022 de autoria da vereadora Monica

Morandi, temos a informar que:

1 — Favor relacionar os cargos de cada um dos não enfermeiros designados

para supervisão de UBS”s e Serviços Especializados, bem como, onde (local

Físico) estão desenvolvendosuas atividades no momento.

Resposta: Planilha anexa.

2 — Favor relaciona, quais equipes são supervisionadas pelos mesmos, bem

como, discriminar os serviços realizados da parte administrativa e

funcional de cada unidade, por cada um dos servidores em questão?

Resposta: Segue abaixo descrição:  Supervisor Equipe Supervisionada Serviços Desenvolvidos
Luiza Kushilwase Equipe de agendamentode Realiza controle dos exames de

exames e setor de expediente diagnósticos que são expedidos
pelos médicos da rede pública para
usuários do SUS; efetua
levantamento de orçamentos para
realização de processo de compras
de exames; solicita vagas de
exames junto a DRS VII —

Campinas.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Mariana Cristina P. Pula Ruas Equipe Administrativado

Departamento de Vigilância em
Saúde- DVS

Supervisiona todo trabalho da

equipe administrativa de
expediente do DVS; realizada
orçamento e requisição de

compras; executa toda a parte
administrativa | dos | processos
administrativos que são expedidos
no DVS

Antonio Carlos Zuliani de

Oliveira
Cooperação com o setor de

regulação
Além de realizar as atribuições
descritas em concurso público, o
servidor atua no processo de

regulação a serem
autorizados/realizados na

instituição conveniada.
William Schirato

Equipe administrativa da
Unidade de Pronto Atendimento
- UPA

Além de supervisionar a equipe
administrativa da unidade,
realizada a confecção de escala

médica, enfermagem e recepção da
unidade para ser encaminhada ao

RH; confecciona toda
documentação pertinente ao setor
para ser entregue a diversas
unidades administrativas da
municipalidade;

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,  Elim Tito do
Eliane Netto da Silva

Diretora Departamento Adminístrativo da Saúde

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Tcoc/SO/LTuiaepezijeneess

VdN-OJUSUpuayojuoJdapepiun-apnesepeuejasas

apnesopOByUNtIOS9ju98y

OJeJIyoSHIM

opde|ngas10195-apnesepeiejasas

JOUPNYODIPIN

BJIPAIO9PIUBI|NZSOjJLDOluOjuy

apnesuaejueIIgia'ojdad-apnesepeueja4as

||OAgeJSIUILIPY9ju9By

senyejned'deulgsiJOeueleia

Ojusuwepuageosotexaapopdejnsas10335-apnesepeleja1as

|OAgeJsIuLtpy9jua3y

aseMm|IUSN)BZINT

oyjeqeu[2207

0812)
JINON

OVÍVINILVIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C948UHFPKW464R07
		2022-05-24T11:01:07-0300

		2022-05-24T11:01:07-0300

		2022-05-24T11:01:07-0300

		2022-05-24T11:01:07-0300